
VALORACIÓN DE LA DOCENCIA (ENSEÑANZA): Titulación 17 de julio de 2025

TITULACIÓN: Graduado en Filología Hispánica (580)

43.18%

Nº respuestas

1177

Tasa respuestaNº alumnos

2726
AÑO: SEMESTRE:2024-25 Global

Facultad de Filosofía y LetrasCentro:

1

Media preguntas

2 3 4Asignatura

Nº alumnos Nº
respuestas

Tasa
respuestas 5 7 8 9 10 11

% SI

6 12

Literatura de la segunda lengua (Literatura alemana) 12 8 66.67 4.62 4.62 4.62 4.62 4.62 4.623.75 4.14 2.75 4.62 100.0 100.0

Literatura de la segunda lengua (Literatura árabe) (28019) 4 4 100.0 4.75 5.0 4.25 4.5 4.75 5.04.5 4.75 2.25 4.5 100.0 50.0

Literatura de la segunda lengua (Literatura catalana) 3 3 100.0 4.33 4.0 5.0 5.0 5.0 5.03.67 5.0 1.67 4.67 66.0 66.0

Literatura de la segunda lengua (Literatura francesa) 5 1 20.0 5.0 5.0 5.0 5.0 5.0 5.05.0 2.0 3.0 5.0 100.0 0.0

Literatura de la segunda lengua (Literatura inglesa) (28022) 21 17 80.95 4.71 4.47 4.82 4.82 4.82 4.824.44 4.41 2.71 4.47 88.0 58.0

Literatura de la segunda lengua (Literatura italiana) (28023) 14 13 92.86 4.17 4.46 3.77 3.92 3.85 3.854.54 3.77 2.92 3.92 92.0 92.0

Semántica y pragmática del español (28028) 65 31 47.69 4.23 4.03 4.29 4.43 4.43 4.43.57 4.0 3.48 4.13 80.0 83.0

Historia de la lengua española (28034) 67 20 29.85 4.11 3.95 4.3 4.3 4.3 4.33.6 4.55 4.1 4.3 75.0 25.0

Literatura española del Siglo de Oro I (28035) 77 31 40.26 4.13 3.97 3.94 4.0 4.0 4.034.07 4.54 3.61 3.8 87.0 12.0

Literatura española contemporánea I (28036) 89 9 10.11 3.5 4.67 3.56 3.56 3.75 3.563.33 4.22 4.56 3.44 100.0 44.0

Variedades del español actual (28037) 77 30 38.96 3.86 3.77 3.69 3.79 3.82 3.693.63 4.5 3.76 3.77 80.0 16.0

Literatura española del Siglo de Oro II (28038) 61 46 75.41 4.61 4.69 4.61 4.61 4.61 4.614.09 4.5 2.95 4.53 95.0 76.0

Literatura española contemporánea II (28039) 54 25 46.3 4.38 4.29 3.92 3.92 4.04 4.043.88 4.76 2.92 4.32 84.0 56.0

Literatura hispanoamericana I (28041) 82 27 32.93 3.88 3.88 3.37 3.67 3.62 3.373.74 4.73 3.93 4.07 81.0 11.0

Literatura hispanoamericana II (28042) 57 29 50.88 3.43 3.66 2.82 3.21 3.11 3.293.34 4.62 3.24 2.93 79.0 86.0

Lenguaje y comunicación (28044) 15 9 60.0 4.33 3.56 4.67 4.67 4.67 4.674.5 4.22 3.11 4.56 66.0 100.0

Biolingüística: lenguaje, mente y cerebro (28045) 34 10 29.41 4.8 4.7 4.89 4.89 4.89 4.894.3 5.0 2.7 4.4 90.0 70.0

Análisis del discurso en español (28046) 15 9 60.0 4.44 4.22 4.22 4.33 4.56 4.223.89 4.22 3.0 4.78 100.0 22.0

Sociolingüística del español (28047) 31 18 58.06 4.0 4.39 3.88 4.07 4.0 4.064.06 4.5 2.94 4.17 83.0 16.0

El español en América (28048) 43 14 32.56 4.21 4.29 4.43 4.43 4.43 4.434.14 4.79 2.93 4.36 92.0 85.0
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El léxico español (28049) 35 5 14.29 4.2 4.2 4.0 4.4 4.4 4.03.8 4.6 4.6 4.4 80.0 60.0

Gramática del español como lengua extranjera (28050) 66 41 62.12 4.56 4.05 4.29 4.37 4.34 4.324.23 4.75 3.0 4.53 73.0 87.0

Filología aragonesa (28051) 8 5 62.5 4.8 4.6 4.6 4.6 4.6 4.63.8 4.4 3.6 4.8 100.0 100.0

El catalán en Aragón (28052) 14 11 78.57 4.82 4.91 4.45 4.45 4.45 4.453.91 4.55 1.91 5.0 100.0 72.0

Pensamiento literario contemporáneo (28053) 37 22 59.46 4.37 4.14 4.05 4.14 4.19 4.193.77 4.36 3.27 4.24 86.0 13.0

Estética literaria (28054) 10 6 60.0 4.33 4.83 5.0 5.0 5.0 5.04.6 3.83 1.6 4.17 100.0 100.0

Estudios de género y literaturas hispánicas (28061) 19 9 47.37 4.57 4.44 3.89 3.78 4.0 4.04.33 4.89 2.78 4.44 100.0 0.0

Segunda lengua I (alemán) (28062) 6 2 33.33 5.0 2.0 5.0 5.0 5.0 5.04.5 5.0 2.0 4.5 0.0 100.0

Segunda lengua II (alemán) (28063) 4 3 75.0 4.67 4.67 4.67 4.67 4.67 4.674.67 3.67 2.0 4.67 100.0 66.0

Segunda lengua I (catalán) (28066) 6 2 33.33 4.5 3.5 4.5 4.5 4.5 4.53.5 4.0 1.5 3.5 50.0 100.0

Segunda lengua II (catalán) (28067) 8 1 12.5 5.0 5.0 5.0 5.0 5.0 5.04.0 2.0 2.0 4.0 100.0 100.0

Segunda lengua I (francés) (28068) 9 2 22.22 4.0 3.5 4.0 4.0 4.0 4.03.5 2.5 3.0 4.5 50.0 0.0

Segunda lengua II (francés) (28069) 5 1 20.0 4.0 5.0 5.0 5.0 5.0 5.05.0 4.0 2.0 5.0 100.0 0.0

Segunda lengua I (inglés) (28070) 46 23 50.0 4.24 4.0 4.32 4.32 4.32 4.323.43 4.13 2.22 4.09 78.0 69.0

Segunda lengua II (inglés) (28071) 55 9 16.36 4.56 4.44 4.67 4.67 4.67 4.673.5 4.12 3.0 4.78 88.0 11.0

Segunda lengua I (italiano) (28072) 20 14 70.0 3.36 3.07 3.71 3.79 3.79 3.794.71 3.93 2.93 2.57 42.0 78.0

Segunda lengua II (italiano) (28073) 19 6 31.58 3.8 4.0 3.5 4.0 3.67 3.833.5 4.17 2.0 2.67 83.0 83.0

Segunda lengua I (griego) (28074) 2 2 100.0 3.0 4.5 5.0 5.0 5.0 5.05.0 5.0 3.5 4.5 100.0 100.0

Segunda lengua II (griego) (28075) 2 0 0.0

Lingüística general I (28077) 94 44 46.81 3.7 3.17 3.74 3.76 3.81 3.853.33 4.02 3.51 3.57 61.0 18.0

Lingúística general II (28078) 84 16 19.05 4.4 4.5 4.06 4.25 4.44 4.193.69 4.64 3.94 4.31 87.0 75.0

Sintaxis del español I (28079) 75 34 45.33 4.19 4.15 4.09 4.12 4.06 4.093.56 4.64 4.41 3.76 91.0 17.0
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Sintaxis del español II (28080) 60 28 46.67 4.25 4.19 4.43 4.43 4.43 4.433.38 4.68 3.82 4.36 82.0 67.0

Gramática histórica del español I (28081) 60 23 38.33 4.52 4.36 4.26 4.26 4.26 4.263.57 4.3 4.39 4.35 86.0 91.0

Gramática histórica del español II (28082) 52 13 25.0 3.38 4.54 4.38 4.54 4.31 4.383.0 4.77 4.0 4.23 92.0 92.0

Literatura española de la Edad Media I (28083) 80 58 72.5 4.22 4.17 4.53 4.52 4.58 4.554.14 4.84 3.02 4.26 77.0 87.0

Fonética y fonología del español (28084) 86 48 55.81 4.17 3.73 4.02 4.1 4.17 4.13.02 4.58 3.9 3.38 81.0 18.0

Roma, su lengua y su literatura I (28085) 95 38 40.0 3.67 3.65 3.45 3.55 3.7 3.662.75 4.36 3.89 3.06 65.0 89.0

Literatura española de la Edad Media II (28086) 76 44 57.89 4.47 4.39 4.55 4.63 4.55 4.524.07 4.39 3.07 4.5 88.0 15.0

Morfología del español (28087) 89 32 35.96 4.2 4.09 4.03 4.19 4.22 4.223.31 4.38 3.22 4.12 84.0 21.0

Roma, su lengua y su literatura II (28088) 92 50 54.35 3.96 3.66 3.2 3.5 3.7 3.662.8 4.28 3.84 3.66 76.0 90.0

Historia del mundo clásico (28089) 6 2 33.33 3.5 3.5 3.5 3.5 3.5 3.52.5 4.5 3.0 3.5 100.0 0.0

Teoría de la literatura (28092) 53 25 47.17 4.2 3.88 3.95 4.0 4.09 4.053.5 3.56 3.24 3.88 84.0 12.0

Historia para Filología Hispánica: España Moderna y 62 23 37.1 4.32 4.23 2.45 3.41 3.36 2.823.43 4.61 4.17 4.09 95.0 13.0

Literatura comparada (28097) 50 20 40.0 3.95 4.0 3.89 3.89 4.0 4.053.1 4.44 3.3 3.85 95.0 50.0

Comentario lingüístico de textos españoles (28098) 50 18 36.0 4.25 3.94 4.5 4.5 4.5 4.53.5 4.22 2.59 4.06 77.0 72.0

Comentario literario de textos hispánicos (28099) 54 20 37.04 4.25 4.1 4.74 4.74 4.74 4.743.05 4.89 2.75 4.15 80.0 100.0

Problemas de gramática del español actual (32000) 60 11 18.33 3.0 3.27 2.64 3.64 2.82 2.83.55 4.64 4.55 3.45 90.0 0.0

Herramientas, recursos y fuentes del trabajo académico en 48 10 20.83 4.22 3.6 4.4 4.4 4.4 4.43.2 4.1 3.44 3.89 60.0 0.0

Literatura española actual (32002) 55 18 32.73 4.06 4.17 3.67 3.82 3.83 3.674.17 4.83 4.06 4.0 94.0 50.0

Literatura en Aragón (32003) 16 2 12.5 4.5 5.0 4.5 4.5 4.5 4.54.0 4.0 3.5 4.5 100.0 0.0

Literatura hispánica, cine y medios audiovisuales (32004) 45 19 42.22 3.88 3.67 3.37 3.42 3.37 3.714.11 4.74 3.11 2.68 78.0 5.0

Literatura hispanoamericana actual (32005) 29 15 51.72 4.64 4.33 4.14 4.14 4.14 4.144.67 4.87 3.53 4.5 80.0 73.0

Textos de narrativa hispánica (32006) 36 32 88.89 4.0 3.81 3.93 4.07 4.0 3.974.0 4.78 3.07 4.23 75.0 81.0
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Textos de poesía hispánica (32007) 16 11 68.75 4.44 4.09 4.27 4.27 4.27 4.274.36 4.73 3.36 4.36 81.0 45.0

Textos de teatro hispánico (32008) 6 5 83.33 5.0 4.8 5.0 5.0 5.0 5.04.5 4.6 3.6 5.0 100.0 60.0

Sumas y Promedios 2726 1177 43.18 4.17 4.05 4.03 4.14 4.15 4.123.7 4.47 3.37 4.02 81.9 52.77

Leyenda:
1 Mi grado de interés por la asignatura era inicialmente
2 Mi grado de asistencia en esta asignatura es
3 El grado de dificultad de esta asignatura en comparación con otras de la Titulación es
4 El clima de trabajo en este grupo de clase ha favorecido el desarrollo de la asignatura
5 Mi grado de satisfacción con los espacios utilizados para esta asignatura (clase, laboratorio, biblioteca, espacios virtuales, etc.) es
6 ¿Conoces la guía docente de esta asignatura?
7 La guía docente es clara y comprensible
8 El programa de la asignatura es viable en el tiempo asignado y está bien estructurado
9 Se evitan solapamientos o repeticiones innecesarias en los contenidos
10 Las actividades o tareas (teóricas, prácticas, de trabajo individual, en grupo, etc.) son provechosas para lograr los objetivos de la asignatura
11 El volumen de contenidos y tareas se ajusta a los créditos asignados
12 ¿Se han realizado hasta ahora actividades de evaluación en esta asignatura (examen, controles, prácticas o trabajos evaluables...)?


